
Wyjść naprzeciw tym, którzy potrzebują pomocy

Utworzono: poniedziałek, 19 wrzesień 2022 15:49

16 września w Bolesławcu miał miejsce finał obchodów Światowego Dnia Zapobiegania Samobójstwom, który przebiegał

pod hasłem ,,Porozmawiajmy o życiu’’.

W ramach obchodów Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu wraz z partnerami

zorganizował trwający tydzień cykl wydarzeń, który zapoczątkowała 9 września emisja filmu Jana Komasy „Sala

samobójców”, poprzedzona rozmową ze specjalistami. Cykl wypełniły akcje edukacyjne, prelekcje, happeningi,

prezentacje, wykłady, aż do finalnego koncertu „Oni już nie dokonają wyboru” Adama Sypuły wraz z zespołem. Koncert

na bolesławieckim rynku dedykowany był artystom oraz wszystkim tym, którzy odeszli za wcześnie z powodu

przedawkowania narkotyków oraz popełnienia samobójstwa. Niezwykle istotnym elementem akcji były bezpośrednie

rozmowy i konsultacje ze specjalistami w zakresie psychologii, psychoterapii oraz lekarzami psychiatrii. Organizatorzy

obchodów przytaczają statystyki Polskiego Stowarzyszenia Suicydologicznego oraz informują: „… rocznie w Polsce ginie

dwa razy więcej osób w wyniku samobójstw niż w wypadkach samochodowych. W samym 2020 roku życie odebrało

sobie 5165 Polaków. Każda cyfra oznacza osobistą tragedię, a nie suchą liczbę w statystykach. Dlatego też wychodzimy

z inicjatywą propagowanie działań prewencyjnych i profilaktycznych, które mają na celu zwiększyć świadomość

społeczną nt. problemu samobójstw. Chcemy wyjść naprzeciw tym, którzy potrzebują pomocy działającego w Bolesławcu

Centrum Zdrowia Psychicznego, którego misją jest rozwijanie psychiatrii środowiskowej. Obraz dotyczący samobójstw

ilustruje kondycję naszego społeczeństwa. Problem w ostatnim czasie nasilił się wśród dzieci i młodzieży, często jest

powiązany z problematyką uzależnień. Przyczyn zapewne jest o wiele więcej, niektóre z nich wynikają z zaburzonych

relacji jednostki z otaczającym światem...”
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